
Dobrostan trzody chlewnej - przyszłość 
współczesnego rolnictwa i najwyższa jakość mięsa.  
Uzyskaj nawet do 90 zł dopłaty do każdego tucznika.

Polscy hodowcy trzody chlewnej nieustannie 
dążą do rozwoju swoich gospodarstw, kładąc 
coraz większy nacisk na dobrostan zwierząt. 
Troska o odpowiednie warunki bytowe dla 
trzody chlewnej przyczynia się do znaczącej 
poprawy jakości produkcji wieprzowiny. 

Producenci trzody chlewnej, którzy spełniają 
wymogi systemu QAFP, mogą od tego roku 
wnioskować o dopłaty, sięgające nawet 90 zł 
na każdego tucznika, bez limitów.

Jak można ubiegać się o dopłaty?

Aby uzyskać dopłaty należy  spełnić warunki określone w interwencji „Ekoschemat dobrostan 
zwierząt”, która zakłada odpowiednie utrzymanie zwierząt zgodnie z wymogami systemu QAFP. 
Proces ten obejmuje kilka kluczowych kroków:

1. Zapoznanie się z wymaganiami

Wymagania zawarte są w zeszytach branżowych dostępnych na stronie QAFP. Dokumenty 
te szczegółowo opisują standardy, które należy spełniać na każdym etapie produkcji.

2. Wypełnienie formularza zgłoszeniowego

Należy pobrać ze strony www.qafp.pl  i wypełnić formularz zgłoszeniowy, który wymaga 
podania szczegółowych informacji o rodzaju i wielkości produkcji, a następnie wypełniony 
dokument trzeba wysłać do Administratora Systemu QAFP, zgodnie z instrukcjami 
podanymi na stronie (online lub pocztą).

3. Certyfikacja

Na kolejnym etapie z każdym z rolników kontaktuje się Jednostka Certyfikująca, która 
przeprowadza proces kontroli i wydaje certyfikat QAFP, który potwierdza, że prowadzona 
produkcja spełnia wszystkie wymagane standardy jakości.

4. Podpisanie umowy z Administratorem Systemu

Formalizacja uczestnictwa w systemie QAFP poprzez podpisanie umowy z Administratorem 

Systemu.

http://www.qafp.pl


5. Złożenie wniosku na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Jako oficjalny uczestnik QAFP, producent może ubiegać się o dopłaty w ramach 
Ekoschematu Dobrostan zwierząt.

„System Gwarantowanej Jakości QAFP przynosi wymierne korzyści zarówno konsumentom, jak i producentom. 
Konsumenci, wybierając mięso i wyroby mięsne z tym certyfikatem, mają pewność najwyższej jakości produktu. 
Hodowcy i producenci trzody chlewnej oraz drobiu zyskują natomiast dodatkowe środki finansowe w postaci 

dopłat do każdego tucznika w systemie, wynosząca do 90 zł. QAFP to się po prostu się opłaca”.
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QAFP – nawet do 90 zł 
za każdego tucznika, bez limitów

Producent, który spełnia wymogi „Ekoschematu Dobrostan Zwierząt”, może otrzymać nawet do 
90 zł dopłaty za każdego tucznika, bez ograniczeń ilościowych.

Aby zakwalifikować się do tych dopłat, rolnik musi spełnić szereg kryteriów, w tym:

● Zwiększenie powierzchni bytowej o co najmniej 20%, co ma istotny wpływ na warunki 
życia zwierząt oraz ich dobrostan.

● Posiadanie planu obniżenia stosowania antybiotyków, co stanowi istotny element 
dbałości o zdrowie i kondycję zwierząt, a także wpływa na jakość żywca   

● Pochodzenie tuczników - tuczniki kwalifikujące się do płatności pochodzą od loch 
utrzymywanych w gospodarstwach, które realizują interwencję dotyczącą dobrostanu 
loch lub od loch utrzymywanych w siedzibie stada położonej nie dalej niż 50 km (w linii 
prostej) od siedziby stada.

Dopłaty oferowane w ramach systemu QAFP stanowią istotną zachętę dla rolników do dalszego 
podnoszenia standardów produkcji trzody chlewnej, co przyczynia się zarówno do poprawy 
warunków życia zwierząt i zwiększenia efektywności gospodarstwa.


